

### مخوف‌ترین سرقت از بانک

یکی از مخوف‌ترین دستبرد‌ها به بانک سال ۶۸ در بانک کشاورزی همدان اتفاق افتاد. سرقتی که تا سال‌ها همه دربار‌هاش صحبت می‌کردند. در این سرقت خوئین ۳ سارق با وورود به خاله رئیس شعبه که در طبقه بالای بانک بود او را همراه همسر، دو فرزند خردسالش و نگهبان بانک به قتل رسانده و به بانک دستبرد زدند.



### حمله خوئین به خودروی حمل پول

صبح ۲۶ مرداد سال ۹۰، سارقان مسلح با حمله به خودروی حمل پول در خیابان سعدی کرمانشاه مقابل بانک سپه نگهبان، راننده و ۲ تحویلدار بانک را به قتل رساندند و کیسه‌های پول را سرقت کردند. سر کرده این باند مردی به نام صلاح‌الدین از مخوف‌ترین تبهکاران بود که چندی بعد در مخفیگاهش در گبری با پلیس کشته شد.



### قطع دست برای سارق قنادی

یکی از سرسرت‌هایی که ابعاد گسترده‌ای نداشت اما به خاطر حکم دادگاه مشهور شد ماجرای دستبرد به یک قنادی در تهران بود. این سرقت سال ۸۹ اتفاق افتاد و سارقان با بستن دست و پای دو کارگر قنادی گاوصندوق را تخریب کرده و پول‌ها را سرقت کردند. عامل اصلی این سرقت به قطع دست محکوم شد.



### جوبه دار فر جام دستبر د به طلا فروشی

۲ سارق مسلح که در جریان دستبرد به یک طلا فروشی در کرج ۸ کیلو طلا سرقت کرده بودند اعدام شدند. این سرقت سال ۱۴۰۱ اتفاق افتاد و سارقان پس از تیراندازی در داخل مغازه طلا فروشی حدود ۸ کیلو طلا دزدیدند. ۲۰ روز پس از این سرقت سارقان دستگیر و بعد از محاکمه به اتهام محاربه اعدام شدند.



### سرت ۴۲ کیلو طلا از بازار تهران

تبهکارانی که قصد دارند دست به سرقت‌های بزرگ بزنند، معمولاً از مدت‌ها قبل نقشه می‌کشند و بارها آن را با خود مرور می‌کنند. مانند اعضای باندهی که در نقشه‌ای حساب‌شده ۴۲ کیلو طلا سرقت کردند. متهمان برای این سرقت مبالغ هنگفتی به یک گرمور پرداخت کرده بودند تا چهره آنها را تغییر دهد. حدود ساعت ۴ بعدازظهر ۲۰ اسفند سال ۱۳۹۳ سه مرد که همگی مسلح به سلاح گرم بودند با ورود به یک شرکت بزرگ طلاسازی در بازار تهران، به تهدید تمامی ۸ نفر حاضر در شرکت پرداختند و پس از بستن دست و پای آنها، دست به سرقت ۴۲ کیلو طلا زدند و گریختند. مدیر شرکت ماجرا را برای پلیس اینطور شرح داد: حدود ۱۰ روز پیش، جوانی به شرکت ما آمد و گفت که قصد خرید بیش از ۱۰ کیلو طلای ساخته شده را دارد. او مدعی بود که مغازه طلا فروشی در یکی از شهرهای شمال غرب کشور دارد و وقتی سر قیمت اولیه به توافق رسیدیم، قرار شد کار را شروع کنیم. قرار بر این بود که مرد جوان هزینه طلاهای ساخته شده را با ممش طلاپردازد. چند ساعت قبل از سرقت، مرد جوان این بار به همراه ۲ نفر دیگر وارد شرکت شد. ابتدا بر سر قیمت نهایی طلاها توافق کردیم و سفارش او را تحویل دادیم اما نگهبان هر ۳ مرد جوان به روی ما مسلح کشیدند و دست و پای من و تمامی کارکنان را بستند و ۲۲ کیلو طلا را سرقت کردند. مأموران دوربین‌های بیرون از شرکت و مغازه‌های اطراف را هم بررسی کردند و متوجه شدند که دزدان بیشتر از ۳ نفر بوده‌اند. پلیس در نهایت به یک مجرم سابقه‌دار رسید و با ردزنی او سرانجام همه سارقان دستگیر شدند. آنها ۳ ماه برای اجرای این سرقت نقشه کشیده بودند.



### بازخوانی تعدادی از بزرگ‌ترین سرقت‌هایی که در سال‌های اخیر اتفاق افتاده و خیرساز شده است

# اثر سرقت‌ها

بعضی تبهکاران برای انجام سرقت از مدت‌ها قبل نقشه می‌کشند و ماه‌ها تدارک می‌بینند تا نقشه‌شان را عملی کنند. شاید به همین دلیل است که سرقت‌ها پشان همیشه در یادها می‌ماند و همه درباره آن صحبت می‌کنند. البته سرقت‌های بزرگ، تاوان‌های سسگینی دارد و بعضی از تبهکاران تاوان سرقت‌هایی را که مرتکب شده‌اند با جان‌شان می‌س دهند. در سال‌های گذشته چندین فقره سرقت اتفاق افتاده که بعضی از آنها ابعاد گسترده‌ای داشته است. در این گزارش به برخی از بزرگ‌ترین سرقت‌هایی که اتفاق افتاده و بازتاب گسترده‌ای داشته می‌پردازیم.

### دستبرد باورنگردنی به صندوق امانات



### سرت ۷ میلیاردی

یکی از بزرگ‌ترین سرقت‌های سال‌های گذشته چهاردهم بهمن‌ماه سال ۱۳۹۱ در کرمان اتفاق افتاد. آن روز، به‌دنبال وقوع آتش‌سوزی در یک آزمایشگاه آتش‌نشانی راهی آنجا شدند اما بعد از خاموش کردن شعله‌های آتش متوجه وجود فقره‌ای در دیوار شدند و فهمیدند حفره به طلا فروشی که در مجاورت آزمایشگاه است راه دارد. به این ترتیب آنها با صاحب طلا فروشی تماس گرفتند و وقتی او به مغازه‌اش رسید متوجه شد که گاوصندوق تخریب و همه طلاها که حدود ۷ میلیارد تومان ارزش داشت سرقت شده است. با اعلام وقوع این سرقت تحقیقات پلیس در این باره آغاز شد. تلاش‌های پلیس برای شناسایی عاملان سرقت حدود یک سال زمان برد تا اینکه مأموران به سرخنی از سارقان دست پیدا کردند. زنی در استان دیگری در حالی که سعی داشت بخشی از طلاهای مسروقه را بفروشد، دستگیر شد. او در بازجویی‌ها به دست داشتن در این سرقت اعتراف کرد و ۲ همدستش در کرمان دستگیر شدند. آنها اعتراف کردند که آثرفری در ساختمان آزمایشگاه مخفی شدیم و پس از تعطیلی آنجا دست به کار شدیم و به طلا فروشی تونل زدیم و سراغ گاوصندوق رفتیم و با برش آن طلاها را سرقت کرده و برای اینکه هیچ ردی از ما باقی نماند آزمایشگاه را به آتش کشیدیم.



### قتل طلا فروش به خاطر ۲۰ کیلو طلا

صبح روز ۱۹ شهریورماه سال ۱۳۹۲ سه سارق مسلح وارد یک طلا فروشی در اصفهان شدند و با تهدید طلا فروشی از او خواستند همه طلاها را در یک کیسه ریخته و به آنها بدهد. مرد طلا فروشی از ترس تمام طلاها را داخل کیسه ریخت، اما در یک لحظه زیر خطر را به صدا درآورد. کسبه و رهگذران با شنیدن صدا مقابل طلا فروشی جمع شدند. سارقان سعی کردند با شلیک تیر هوایی مردم را متفرق کنند. از سوی دیگر صدای آژیر پلیس هم از دور به گوش رسید. دو نفر از سارقان با شنیدن این صدا از ترس دستگیر شدن سوار موتورسیکلت شده و فرار کردند. سارق سوم، اما دوست داشت تمام ۲۰ کیلو طلای داخل کیسه را با خود ببرد اما پیش از فرار مأموران سر رسیدند و طلا فروشی را محاصره کردند. سارق مسلح نقشه جدیدی به ذهنش رسید و طلا فروشی را به گروگان گرفت. در این بین مأموران با پرتاب گاز اشک‌آور و دودز در داخل طلا فروشی تلاش کردند سارق مسلح را دستگیر کنند. پس از پرتاب مواد دودزا بلافاصله صدای ۳ گلوله از داخل مغازه شنیده شد. مأموران وارد مغازه شدند، اما با ۲ جنازه روی زمین روبه‌رو شدند. بررسی‌ها نشان می‌داد پس از پرتاب مواد دودزا سارق ابتدا مرد طلا فروشی را به قتل رسانده و بعد با شلیک گلوله به خودش به زندگی اش پایان داده است.



### سرت برلیان ۵ میلیاردی

۲۵ دی ماه سال ۱۳۹۲ دو مرد شلیک‌پوش مقابل یکی از معروف‌ترین جواهرفروشی‌های تهران توقف کردند. آنها وارد جواهرفروشی شدند و از فروشنده خواستند که چند مدل جواهر و برلیان را به‌عنوان نمونه به آنها نشان دهد. مرد جواهرفروش که فکر می‌کرد مشتری خوبی گیرش آمده است تمام برلیان‌ها و جواهرات را به آنها نشان داد، اما دو مرد شلیک‌پوش طلای داخل ویترین به سرقت رفته است. بعد از چند دقیقه دو مرد خریدار مدعی شدند باید یک جواهرشناس که معتمد آنهاست جواهر را ببیند به‌همین خاطر از مغازه خارج شدند تا ساعتی بعد با مرد جواهرشناس به داخل مغازه بیایند و برلیان معروف را بخرند. صاحب مغازه به‌خاطر اینکه فکر می‌کرد این دو نفر خریدار واقعی هستند تمام برلیان‌ها و جواهراتش را داخل گاوصندوق گذاشت، اما برلیان ۵

### دستبرد به خودروی حمل پول

میلیاری را در کنار ویترین قرار داد. چند دقیقه بعد اما اتفاق عجیبی افتاد. دو مأمور پلیس وارد مغازه شدند و با دست‌بند و بی‌سیم مرد جواهرفروش را به داخل اتاق پشت مغازه برده و در آنجا حبس کردند. چند دقیقه بعد وقتی جواهرفروش بیرون آمد، متوجه شد برلیان ۵ میلیاردی همراه ۱۰۰ میلیون طلای داخل ویترین به سرقت رفته است. با آغاز تحقیقات پلیس مأموران ردپای یک مجرم اینترنتی به نام وحید را شناسایی کردند و او ۵ روز پس از سرقت در شرق تهران دستگیر شد. او اعتراف کرد که دوستش اکبر نقشه این سرقت را کشیده و فرار بوده ۲ میلیارد در ازای این سرقت به او بدهد. در ادامه همدست دیگر او و ۲ مأمور قلابی نیز دستگیر شدند.



### پرونده‌ای باز

اغلب سارقان پس از چند سرقت سرانجام به دام پلیس می‌افتند و مجازات می‌شوند اما سارقی مخوف که مرتکب چندین فقره سرقت مسلحانه و قتل شده با گذشت سال‌ها از آخرین سرقت همچنان فراری است و هیچ ردی از خود به جا نگذاشته است. او کسی نیست جز کاظم شفیع‌ی، کاظم شفیع‌ی اهل شهر مرودشت در استان فارس است؛ مردی که وقتی به سنین جوانی رسید، سر دسته باندهی شد که اعضای آن برادران و پسرعمه‌هایش بودند. جرائمی که آنها رقم می‌زدند سرقت مسلحانه در شهرهای مختلف استان فارس بود تا اینکه کاظم دستگیر شد و به زندان افتاد. او اما زمان زیادی در زندان نماند و یک روز که مادرش به ملاقاتش رفته بود، مخفیانه سلاحی به او رساند و کاظم با استفاده از آن توانست فرار کند. کاظم شفیع‌ی پس از فرار از زندان، هدایت شبکه مخوف خود را از سر گرفت و آنها بعد از از تکاب چندین سرقت مسلحانه در استان فارس و کشتن یک مرد لاستیک‌فروش در شیراز، به اصفهان گریختند تا سرقت‌هایشان را در این استان ادامه دهند.



### دستبرد به خودروی حمل پول

اعضای یک باند سرقت که آفر از آنها مأمور حفاظت بانک بودند، به سبک فیلم‌های هالیوودی به خودروی حمل پول بانک حمله کردند و با تیراندازی دست به سرقت ۹۲۳ میلیون تومان پول زدند. دزدان مسلح ساعت ۷:۴۷ پنجم اسفندماه سال ۹۵ نقشه گانگستری خود را اجرا کردند اما زودتر از آنچه تصورش را می‌کردند، گیر افتادند. آنها برای اجرای نقشه نخست با ۲ خودروی پراید سرقتی در اتوبان حقانی، خروجی اتوبان مدرس راه خودروی حمل پول بانک پاسارگاد را که به سمت بانک مرکزی می‌رفت، سد کردند. آن روز هیچ کدام از ۴ سرنشین خودروی حمل پول مسلح نبودند و دزدان پرایدسوار که نقاب به چهره داشتند، به محض پیاده‌شدن از ماشین با شلیک چند تیر هوایی سرنشینان خودروی حمل پول را از ماشین پیاده کردند و خودرو را به‌همراه ۹۲۳ میلیون تومان پول کهنه ربودند. آنها ۲ خودروی پراید سرقتی را در محل رها کردند. سارقان که می‌دانستند خودروی حمل پول مجهز به جی‌پی‌اس است، این دستگاه را از ماشین جدا کرده و به خیابان انداختند. دقایقی بعد نیز سواره یک استاد دانشگاه که سوار بر ال ۹۰ بود شدند و با تهدید وی خودرواش را سرقت کردند. دزدان این بار، کیسه پول را به داخل ال ۹۰ منتقل و خودروی حمل پول را کنار بزرگراه رها کردند. آنها فکر همه‌چیز را کرده بودند و برای اینکه گیر نیفتند دقایقی بعد خودروی ال ۹۰ هم در جنوب تهران رها کردند و گریختند. با اینکه سارقان سعی داشتند ردپایی از خود به جا نگذارند اما کارآگاهان پلیس با توجه به نوع سرقت حدس می‌زدند که دزدان همدستانی در داخل بانک داشته‌اند. بنابراین با کنترل افراد مشکوک، آفر از مأموران شرکت حفاظتی تحت نظر گرفته شدند و هر روز پس از سرقت، مخفیگاه ۵ مرد و یک زن شناسایی و همه اعضای این باند دستگیر شدند.



قتل یک طلا فروشی در اصفهان و سرقت مقدار زیادی طلا و همچنین دستبرد مسلحانه به بانکی در این شهر باعث شد که پلیس برای دستگیری کاظم و اعضای باندش به تکاپو بیفتد و مدتی بعد موفق به بازداشت پسر عمه‌هایش شود اما دستگیری این افراد، آغازگر انتقام‌جویی‌های خوئین کاظم شفیع‌ی شد. او ۱۱۰ دلار ۸۶ نگهبان اداره انباع بیسملانه در خیابان چهارباغ اصفهان را به قتل رساند و بعدازظهر ۱۸ آذرماه با ورود به ترمینال جی اصفهان، یک جهانگرد فرانسوی را هدف گلوله قرار داد. او در ادامه همراه همدستش به نوع خودروی حمل پول در اراک حمله کردند و یکی از مأموران را به قتل رساندند تا ۳۹ میلیون تومان پول تقدرا سرقت کنند. او برای اینکه هیچ ردی از خود به جا نگذارد همدستش را هم به قتل رساند. با اینکه از آن زمان تاکنون حتی برای دستگیری کاظم شفیع‌ی جایزه تعیین شده اما او همچنان فراری است.

### سرت مجسمه‌های هخامنشی

فاش می‌شود؛ امین اموال کبی کار ماهر ی بوده و اقدام به دزدیدن اشیای تاریخی می‌کرد و به جای آن کبی کار را سر جایش می‌گذاشت. نگهبان این راز در دل نگه داشت و تصمیم گرفت همراه با امین اموال این راه را ادامه دهد. او هنگام دستگیری به پلیس گفت: «بعد از آن با هم کار کردیم. بیشتر اشیای ارزشمند را خارج می‌کردیم و پس از مدتی بدل آن را در مخزن می‌گذاشتیم. مثلا یک ظرف مربوط به شکار خسرو پرویز بود که ۸۰۰ میلیارد تومان قیمت داشت؛ آن را فروختم.» بیشتر آثار دزدیده شده از سوی این دو نفر مربوط به دوره عیلام میانه تا عیلام معروف به مغرغین لرستان بوده که همه آنها توقیف شدند.



یکی دیگر از رموزترین سرقت‌ها مربوط به سرقت از موزه همدان است. مرداد سال ۱۴۰۱ پلیس در جریان یک عملیات در پارک المهدی تهران در جنوب شرقی میدان آزادی، مردی ۴۰ ساله را دستگیر کرد. این مرد نگهبان موزه همدان بود و در بازجویی‌های انجام‌شده، برده از ماجرای برداشت که خیلی‌ها را انگشت‌بدهان کرد. ماجرا از این قرار است که وقتی برای ادامه داشت تا اینکه در نهایت پس از ۱۷ ماه آنها را به کشور بازگرداندند و پس از تکمیل تحقیقات در دادگاه محاکمه و با احکام سنگین رو به‌رو شدند. با اینکه این سرقت ضربه بزرگی به بانک ملی زد اما بانک اموال مالباختگان را به آنها بازگرداند.